
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°006 I FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2023 55 

sot 

FSC 

MISTO 
Pe* orockaldo 
or* it• follow 
Pee.06,414 

'SC'C120031)

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 02/2023-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de servi . ... • .... zação, 

e de serviço de esgotamento de fossa séptica através de caminhão a vácuo, junto as Diversas Secretarias Municipais, o sistema rec ge I ;C no '  , - nto

das propostas ate dia 20 de janeiro de 2023, is 15:25h, abertura e classificação de propostas is 15:30h, disputa de lances a partir at'l 6: 'a i ( , • An* 'e 
, 

Brasilia). 0 edital estará A disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitac .tc ,( v. a 

ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 is 12:00h e das 14:00h is 17:00hs, na Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Centro. VI; • do 1' ... ' 

de janeiro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2023.01.02.1-SRP - Julga tst ego 
por Item. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futures e eventuais contratações para aquisição de botijõet argas de gás 
GLP (13kg e 45kg), destinados a diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e a. - para análise 
das propostas sera até is 08h30min do dia 20 de janeiro de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, WWW. 

horizonte.cc.gov.br c www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente 
Castelo Branco, n" 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583. Horizonte/CE, 06 de Janeiro de 2023. Francisca Joringela Barbosa Almeida - 
Pregoeira Oficial. 

*** *•* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Sio Gonçalo do Amarante — Aviso de Convocação para Revalidação de Proposta de Preços — Concorrência 
N° 005.2022 — CP. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Sio Gonçalo do Amarante/CE, torna público aos interessados, que 
transcorrido o prazo de validade das Propostas de Preços, faz-se necessário que as seguintes licitantes participantes deste certame: 1. Eco Tee Construções e 
Serviços EIRELI; 2. Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELL 3. Confaht Construtora Holanda LTDA.; 4. Construtora Santa Beatriz LTDA. — EPP; 
5. Urbana Limpeza e Manutenção Viária EIRELL 6. P2 Engenharia e Construção Civil LTDA. — EPP; 7. A C Construções e Serviços LTDA; 8. Mandacaru 
Construçoes e Empreendimentos LTDA, apresentem, se houver interesse, manifestação ate o dia 11/01/2023, aceitando ou não a renovação do prazo de 
validade de vossa proposta de preços por igual período. As renovações poderão ser enviadas através do seguinte e-mail: licitacao@saogoncalodoamarante. 
ce.gov.br ou ainda de maneira presencial na sede da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Ivete Alcântara, 120, Centro. Sit) Gonçalo do 
Amarante/CE, 05 de Janeiro de 2023. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.12.17-SS. 0 Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.12.17-SS, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para aquisição de 01 (um) veiculo de passeio zero quilômetros, conforme estabelecido no Convênio n" 032/2022 celebrado 
com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceara, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Potengi/CE. 0 certame acontecerá na plataforma Bolsa 
de Licitações do Brasil — BLL, no endereço eletrônico www.blIorg.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 20 de janeiro de 2023, a partir das 10h00m. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou 
nos endereços eletrônicos: www.blIorg.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 05 de Janeiro de 2023. Carlos Danilo dos Santos 
Veloso — Pregoeiro. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE - Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo de Duração 
ao Contrato n° 2022.70.01, Proveniente do Processo de Inexigibilidade n° 04.01.001/2022. Contratante: Consorcio Público de Saúde Interfederativo do 
Vale do Curu — CISVALE. Objeto: Contratação de Pessoa Juridica para Prestação de serviços especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica na Area 
de licitações c Contratos Administrativos junto ao Consórcio Público dc Saúde Interfcderativo do Vale do Curu — CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, 
contados a partir de 30 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023. Empresa Contratada: Ramalho Advocacia e Consultoria S/S. Valor: R$ 61.898,04 
(Sessenta e um mil oitocentos e noventa e oito reais e quatro centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público 
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Caucaia/CE, 28 de dezembro de 2022. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE - Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo de duração 
ao Contrato n° 2022.70.04, Proveniente do Processo de lnexigibilidade n° 04.01.002/2022. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo 
do Vale do Curu — CIS VALE. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria contábil junto ao 
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de dezembro de 2022 a 31 
de dezembro de 2023. Empresa Contratada: CONASP - Contabilidade, Assessoria e Processamento SS LTDA. Valor: R$ 135.600,00 (Cento e trinta e cinco 
mil e seiscentos reais). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — 
CISVALE. Caucaia/CE, 28 de dezembro de 2022. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA — HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAÚJO - AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS N°001/2023. - 
HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAÚJO, toma público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no Hospital e Maternidade 
Dr. Agcnor Araújo, situada na rua Dr. Vicente Bezerra da Costa, n° 338, bairro São Sebastião- lguatu/CE a Cote* Previa dc Preps n°001/2023 durante o 
período de 09/01/2023 até o dia 18/01/2023 de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com fins a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 10 LEITOS 
DE UTI para o Hospital e Maternidade Agenor Araújo-HMAA, referente ao Termo de Fomento N° 016/2022. Maiores informações no endereço citado acima 
ou pelo Fone: OXX(88) 3581-0011 ou e-mail: hmaa@yahoo.com no horário de 8h is 17h. FRANCISCO SERGIO SOUSA OLIVEIRA FILHO - Presidente 
do Hospital e Maternidade Agenor Araújo —Associação Iguatuense de Assistência Social e de Proteção á Maternidade e it Infincia. 

*0* *0* *0« 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.01.04.02-SRR 
Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.b11.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame I icitatório, na modal idade Pregão n° 2023.01.04.02-SRP, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a Futura c Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Seigle dc Nova Olinda - CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 23 de janeiro de 2023, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 10 de janeiro de 2023, is 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais nos endereços eletrônicos: www.blIorg.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 
Nova Olinda-CE, 06 de Janeiro de 2023. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira — Pregoeiro (Metal do Município. 

*** **• +I** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - DE LICITAÇÃO PREGA0 PRESENCIAL N° 0401.01/2023 — SR!' A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de janeiro de 2023, As 
9h, na Sede da Prefeitura localizada A Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE estará realizando licitação, na modalidade PREGA0 na forma 
PRESENCIAL, via REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento tumor prep, tombado sob o n° 0201.01/2023 - SRP, com o seguinte objeto: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 
13 KG DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h is 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nyl mare Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*0* *** •** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — TOMADA DE 
PREÇOS N° 06.001/2022-TP — A Comissão de Permanente Licitação tome público que no próximo dia 13 de Janeiro de 2022, is 09h, estará abrindo, em 
Sessão Pública, as Propostas de Preços referentes i Tomada de Pregos N° 06.001/2022-TP, cujo OBJETO é a Execução de serviços de reforma do Mercado 
Público na Sede do Município de Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima — Presidente da CPL. 


